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DESCRIPCIÓN DESCRIPTION 
Preparado de caramelo y sal aromatizado.  Prepared caramel and flavored salt. 

 ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS 
Color Marrón Colour  Brown 

Sabor Caramelo salado Sabor Caramel flavor 

textura Cremosa Texture Soft 

(SIN IMAGEN) 

 

CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS PHYSICO CHEMICAL CHARACTERISTICS 

Ingredientes: 

Leche condensada (LECHE, azúcar), azúcar, agua, 
mantequilla con sal (nata pasteurizada (LECHE), sal 
(1,2%) y fermentos lácticos (LECHE)), caramelo (5% 
- azúcar, agua), almidón de maíz modificado, sal 
(0,45%), correctores de acidez (ácido láctico, citrato 
de sodio, bicarbonato de sodio), productos 
alimenticios colorantes (concentrado de manzana, 
zanahoria, hibisco, melaza, cártamo, limón, rábano y 
grosella), conservadores (sorbato potásico), 
gelificante (agar-agar), aroma natural y aroma. 
 

Ingredients: 
 
 
 
 

Condensed milk (MILK, sugar), sugar, water, 
butter with salt (pasteurized cream (MILK), salt 
(1.2%) and lactic ferments (MILK)), caramel (5% - 
sugar, water), corn starch modified, salt (0.45%), 
acidity correctors (lactic acid, sodium citrate, 
sodium bicarbonate), coloring food products (apple 
concentrate, carrot, hibiscus, molasses, safflower, 
lemon, radish and red currant), preservatives 
(potassium sorbate), gelling agent (agar-agar), 
natural aroma and aroma. 

Concentración máxima 
 (Reglam. (CE) 1333/2008. Anexo II 4. y 5.) 

E-202: 1000 ppm 
 

Maximum Concentration  
 Regul. (EC) 1333/2008. Annex II  4. y 5.) 

E-202: 1000 ppm 
 

 Rango Tolerancia Método  Target Tolerance Method 

ºBrix: 68  3 Refractómetro ºBrix: 68  3 Refractometer 

pH 5.4  0,4 pH-metro pH 5.4  0,4 pH-meter 
 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS MICROBIOLOGY CHARACTERISTICS 

Aerobios totales Levaduras y Mohos Coliformes y E. Coli Total Count Plate Yeast and Mould Coliform & E. Coli 

Max. 1000 ufc/g Max. 500 ufc/g <10 ufc/g Max. 1,000 cfu/g Max. 500 cfu/g <10 cfu/g 

ENVASES, ALMACENAMIENTO PACKAGING, STORAGE  
Envases: Ver ficha logística 
Almacenamiento: En lugar fresco y seco, evitar su exposición directa 
al sol. Después de la abertura se aconseja la conservación a 
temperatura de refrigeración  

Packaging: See logistic data sheet 
Storage: In a cool and dry place, avoid direct exposure to the sun. After 
opening, it is advisable to keep it at refrigeration temperature 

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE BEST BEFORE DATE 
1 año (si está correctamente almacenado) 1 year (is properly stored) 
OMG, NO IRRADIAOS GMO, NON IRRADIATED 

OMG No GMO No 

Irradiados No Irradiated No 
ALERGENOS ALERGENOS 

Altramuces y productos a base de altramuces                        - 
Apio y productos derivados                                                      - 
Cacahuetes y productos a base de cacahuete                        - 
Cereales que contengan gluten                                               ? 
Crustáceos y productos a base de crustáceos                        - 
Dióxido de azufre y sulfitos                                                      ?  
Frutos de cascara                                                                    ? 
Granos de sésamo y productos a base de sésamo                 - 
Huevos y productos a base de huevo                                     ? 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa                              + 
Moluscos y productos a base de moluscos                            - 
Mostaza y productos derivados                                               ? 
Pescado y productos a base de pescado                                - 
Soja y productos a base de soja                                             ? 
 
(+) si        (-) no      (?) puede contener trazas 
 

Lupins and lupine-based products                                         - 
Celery and derived products                                                  - 
Peanuts and peanut-based products                                     - 
Cereals that contain gluten                                                    ? 
Crustaceans and crustacean products                                  - 
Sulfur dioxide and sulphites                                                   ? 
Cascara Fruits                                                                        ? 
Sesame seeds and sesame-based products                         - 
Eggs and egg products                                                          ? 
Milk and its derivatives (including lactose)                             + 
Molluscs and products based on molluscs                             - 
Mustard and derived products                                                ? 
Fish and fish-based products                                                  - 
Soy and soy products                                                             ? 

 
(+) yes        (-) no      (?) may contains traces 

 
 

REQUISITOS LEGALES INFORMACIÓN REGLAMENTARIA LEGAL & REGULATORY INFORMATION REQUIREMENTS 

El producto está elaborado de acuerdo con la Legislación UE Product is manufactured according to the EU legislation 
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REGISTRO SANITARIO HEALTH REGISTRATION 
21.033019/LO 21.033019/LO 
USOS Y CONSUMIDOR DE DESTINO EXPECTED USES AND FINAL CONSUMER 
Producto destinado a rellenos y recubrimientos. Product por fillings and coatings. 

DIETAS/ DIETS 
Halal Kosher Orgánica/ Organic  Vegetariana/ Vegetarian Vegana/ Vegan 

Apto/Fit No apto/ Unfit No apto/ Unfit No apto/ Unfit No apto/ Unfit 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITIONAL INFORMATION 
 Valores medios por 100g de producto – per 100 g of product  

Valor energético/ Nutritional Value 1414 KJ/336 kcal  

Grasas/Fat 10 g  
 - De los cuales ácidos grasos saturados 6.7 g  

Hidratos  de carbono/ Carbohydrates 58 g  
   - De los cuales azúcares/ Of which sugars 54 g  

Proteínas/ Proteins 3.4 g  

Sal/ Salt 0.69 g  

* No se ha establecido el IDR/ Non stablished  the RDI 

 

 

 

  


